Нормативно-правовые акты Российской Федерации и Самарской области

Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Указ Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы»

Указ Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»

Закон Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области»

Постановление Губернатора Самарской области от 29.08.2014 № 225 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Губернатора Самарской области»

Постановление Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации»

Письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.12.2015 № 18-0/10/B-8969 "О запрете дарить и получать подарки"

Нормативно-правовые акты и документы министерства образования и науки Самарской области

Ведомственная целевая программа "Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки Самарской области" на 2016-2018 годы

Приказ от 23.06.2016 № 222-од «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Самарской области от 03.09.2015 № 358-од «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки Самарской области» на 2016 - 2018 годы»

Документы Западного управления

Приказ Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 27.01.2016 № 40 "О создании комиссии по противодействию коррупции"

Приказ Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 31.12.2015 № 1237 "О создании рабочей группы Западного управления министерства образования и науки Самарской области"

Приказ Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 05.08.2016 № 766 "О предоставлении отчетов в рамках исполнения мероприятий ведомственной целевой программы министерства образования и науки Самарской области "Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки Самарской области" в 2016-2018 годы"

Приказ Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 05.08.2016 № 767 "Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию коррупции в Западном управлении министерства образования и науки Самарской области"